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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuring e projekteve, u
publikua me daté: 8.5.2022 né ueb fagen € komunés sé Rahovecit, né té dy gjuhél, né kété vegéz:
Dobidol-Cifllak-dhe-Poliuzhe.pdf n& harmoni me afatet .l.i_g-j_o-re qé i pércakion Udhézimi Administrativ,
si vijon:

Né mbéshtetje 1€ nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 pér Vetégeverisje Lokale & Republikis sé
Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, t& Sratutit té Komunés s¢é Rahovecit Nr. 1003, 1é dates: 29.03.201 7, Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale 1é Konsultimet Publike né Komuna, kryetari 1 Komunés, Smajl
Latifi organizon takime publike me qvtetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuring e projekteve né fshatra dhe
vendbanime té komunés sé Rahovecil,

Me qéllim t€ rritjes sé nivelit té transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes sé€ takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés sé Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin e takimeve publike me qyletaré pér
kérkesat e tyre dhe ecuring e projekieve, u publikua me daté: 5.5.2022 né 1€ dy gjuhét, né két€ link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendari-i-takimeve-publike-te-
Kryetarit-te-Komunes-se-Rahovecit-Smajl-Latifi-1.pdf dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2022/05/Kalendar-sastanka-predsednika-i-gradana-za-zahteve-i-tok-rada-
projekta-05-05-2022.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané t¢ publikimit t€ secilit njoftim veg ¢ veg, pér secilén dité t€ takimit, n€ ucb fage té
komunés, shtaté dité para mbajtjes s€ dégjimit n€ até vendbanim.

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfaqe 1€ komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t&€ késhillave t& fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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TAKIMI PUBLIK NE DOBIDOL, CIFLLAK DHE POLLUZHE

e — ]

Mé& daté: 26.05.2021 mbahen takimet publike me qytetarét né fshatrat: Dobidol, Cifllak dhe Polluzhé.
Té pranishém kané qené Kryetari i Komunés sé Rahovecit, nénkryetari, disa drejtorg t€ drejtorive,
zvrtaré komunal.

Dobidol

Takimi filloi ne ora 17:23
Takimin e shpalli t€ hapur pérfaqésuesi i fshatit, z.Kujtim Sopjani.
Kujtim Sopjani: Pérshendetje 1 nderuar kryetar dhe ju pjestaré e zyrtaré komunal.Faleminderit gé sot
Jeni kétu! Ne si fshat dhe kryesi i kemi disa kérkesa:
e Rijeti kanalizimit €shté& shumé nevojé pér ne, nuk éshté béré kygja, matjet jané béré nga gjeodet
por nuk kemi marré asnjé pérgjigje kthimi,
¢ Rrugé fushore, jan€ ndértu 2 km rrugé fushore, por mungesé jané gypat ,
o Rregullimi i kanalit pér ujra atmosferik, gjithésej 5 kanale
e Trajtimi i nj€ kanali t€ kullimit prej urés e deri né Dri
¢ Rregullimi i oborrit té shkollés
e Kubézimi i rrugéve
¢ Trotuari
e Rregullimi i shtegut 1€ ecjes

¢ Menaxhimi i mbeturinave

Rrustem Thagi: Pérshendetje kryetar dhe gjithé pjesémarrés, pas gjithé kérkesave t€ lartépérmendura
dua t& nenvizojé ¢éshtjen e trotuarit, pér arsye se po konsiderojmé qé éshté primare duke véné né rrezik

jeten e fémijéve.

Gani Sopjani, mésues: Pérshendetje kryetar, drejtor té drejtorive, zyrtar komunal dhe gjith€ ju
bashkévendas kétu té pranishem, fillimisht ju falenderojmé shumé pér vizitén dhe ju urojmé
miréseardhje. Uné si mésues né kété shkoll fillimisht dua I'i jape z€ disa kérkesave:

o Trotuari

o Objekti i shkollés,

o Kanalizimi né€ shkoll &shté i vjetér, zgjidhja Eshté me e kyq kanalizimin e vjetér me t€ riun

e Oborri i shkollés &shté pasqyr e komunés, qe 22 vite €shté i njejti dhe nuk ka asnje investim,

&

o Rrethimi i oborrit té shkollés
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o Fusha sportive

E pérgézojé Kryetarin z.Smajl Latifi pér Grantet e fituara, dhe me kéto mjete po presim té ndaj dicka

edhe pér fshatin tone.

Muharrem Krasniqi: Ju pérshéndes té gjithéve, desha té shtojé njé informat sa i pérket trotuarit, ato
gaté punimeve jan€ démtu nga Radoniqi.Uné kasha njé kérkesé pér rrugét e varrezave nese keni mundési

pér ndihmé ju kishim falenderu shumé.

Hajdin Krasniqi: I nderuar kryetar,njé ndér problemit tek kanalizimi éshté sepse ndodhet népér rmugé
private.Sa i pérket kanalit t€ shkoliés, duhet me undértu kanali kryesor prej Hekurudhés deri né Dri, ne

150m kemi béré beton me investimet tona.

Skender Thagi: Kryetar, ajo ¢ka ne po kérkojmé éshté vetem projekti, 50% te investimeve participojmé

vet.

Smajl Latifi, kryetar i komunés: Ju falenderoj té gjithve, uné ju dégjova me vémendje.

Qéllimi i takimit &shté qé té konsultohemi mbi ecurin e investimeve, informimin rreth kérkesave dhe
planifikimin e projekteve pér vitin 2023. Ne kété vit ne buxhet i kemi diku 2 milioné euro mé shumé se
vitin e kaluar, por rritja enorme ¢ ¢gmimeve nuk e béné shumé diferencen. Kemi ngecje tek kontratal e
nenshkruara para rritjes sé cmimeve, jemi né pérpjekje gé t'i shiyjmé operatorét né vazhdimin e

punimeve. Ng disa sektor do t& kemi rritje t€ pérkrahjes e n€ disa tjera shkurtim t&€ fondeve.

Né Dobidol kemi projekte:

* Dy rrugé lokale

e Rreguilimi i kanalizimi

e Rregullimi i oborrit té€ shkollés

e Rrugé fushore

e Trotuare, kudo kemi uzurpime té pronés publike, nevoja e trotuarit Eshté e dukshme por hapésira
éshté e pamjafiueshme dhe duhet t& marrim aprovimin e Ministris sé Infrastrukturés

o Ujrat atmosferik, Bordi i Hekurudhave te Kosoves nuk na jep té drejté, n€ dy rrugét e hekurudhés
nuk mundemi me ndértu. Derdhjen e kemj problematike sepse paraqet disnivel, mundésia mé e

miré éshté té hapet njé kanal 1 ujrave atmosferike.
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Takimin e mbylli Kryetari i Komunés duke falénderuar t& pranishmit!

Takimi pérfundoi né ora 18:22.

Cifllak

Takimi filloi né ora 18:34
Takimin e shpalli t¢ hapur pérfagésuesi i fshatit, z.Sali Thagi i cili pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit dhe
falénderoi pér pjesémarrjen, mé pas fioi Kryetarin e Komunes z.Smalj Latifi pér prezantimin e projekteve

t¢ planifikuara pér fshatin Cifllak.

Smajl Latifi,kryetar i komunés: 1 nderuar kryetar i fshatit, drejtor i shkollés, t& nderuar t& pranishém, ju
pérshéndes t€ gjithve dhe ju falenderojé qé jeni sot kétu me ne. Q&llimi i takimit éshté informimi i
projekteve dhe kérkesat € marra nga ju, q€llim tjeter &shté informimi mbi qarkoren e paré buxhetore ¢
cila tregon tavanet buxhetore. Buxheti pér vitin 2023 do t€ jeté 17,548,240.00 Euro, qé i bjen diku 2
milioné mé shumé se vitin e kaluar. Po ashtu edhe Grantin té cilin € kemi fituar nga Raporti i
Performancés, sigurisht se do té ndikojé, né shtimin e investimeve dhe do t’i japim shtytje operatoréve
pér t€ vazhduar me disa projekte té cilat veg kané ngecur né mungesé t& fondeve shkaku i rritjes sé

¢mimeve.

Ndér projektet t& cilat planifikohen pér fshatin Cifllak jane:
e Ndértimi i rrugéve lokale,
e Ndértimi i kanalit t& kullimit,
» Ndértimi i shtretérve t€ pérrenjéve,
e Ndri¢im publik,
e Mekanizém bujgésor,
# Drunj dekorativ,
# Ndértimi i nyjeve sanitare,

= Fusha sportive
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Baki Limani, késhilli drejtues i shkollés: Té nderuar té pranishém, mire se keni ardhé né Cifllak! Uné si
pérfaqésues 1 késhillit drejtues do e theksojé vetém njé shqgetésim:
 Objekti i shkollés éshté shumé i vjetér, nése n’a nxen dimri né kété shkoll ne jemi té detyruar t&
ndérprejmé procesin mésimor, népér klasa ka lagéshti dhe shéndeti i fémijéve éshté né rrezik,

prindérit jané shumé t€ imrituar nga kjo gjendje, vazhdimisht ka ankesa nga ana e tyre!

Avni Morina: Projekti &shié i fituar, do t& béhet izolimi i shkollés si dhe rinovim i kulmit t& shkllés. Po

planifikojmé g€ punimet té fillojné gjaté verés.

Tahir Thagi: I nderuar kryetar, si géndron puna tek drunjt dekorativ, operatorél prej fillimit i kang
sjell€ té thaté dhe pothuajse asnjé nuk ka funksionuar, njé kérkesé tjetér ¢ kisha theksu edhe pér rrugé

lokale.

Hajdar Thaci: T€ nderuar pjesémarrés, ju pérshéndes té gjithéve, kryetar po ju drejtohem juve
fillimisht dhe me pastajé drejtorive pérkatése pér kérkesat tona. Nuk po pérséritém nga parafolésit,
deshta t'i paraqes disa kérkesa mé prioritare:

* Rruga prej xhamisé e deri te varrezat éshté démtuar,

e Trotuari,

* Rruga te lagjia Metbahramve

Enver Thagi: I nderuar kryetar, Kercmoja nuk ka kanalizim dhe ujé t pijes, a do t& ndérmerrni dicka né

kété aspekt, a ka ndonjé planifikim mé konkret?

Smajl Latifi,iryetar i komunés: Rruga &shté ndértuar né vitin 2012, démet jané evidente dhe ne kemi njé
kontraté pér riparimin e rrugéve, shkaqet e demtimeve jané si pasoj e Radoniqit, kyqjet e kanaleve e disa

faktor té tjeré.

Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né ora 19:30.

o
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Polluzhé

Takimi filloi n€ ora 19:40
Takimin e shpalli t€ hapur anétari i Kuvendit Komunal i fshatit Polluzhé, z.Alban Bajraktari i cili

pershéndeti gjithé té pranishmit dhe i falenderoi pér pjesémarrjen né takim!

Jonuz Hoti, pérfagésues i fshatit: T€ nderuar € pranishém, i nderuar kryetar dhe gjithé stafi komunal qé
ndodheni kétu bashké me ne. Do t’i prezantojmé kérkesat tona si fshat, ndonése disa prej tyre jané edhe
1€ pérséritura, por po shpresojmeé qé€ do t’i keni né konsideraté pér realizimin e tyre.
Ndér to jané:

e  Rrugé me kubéza,

o Shtrati i pérroit,

e Rrugé fushore, gjithésej dy rrugé,

o Kanalizim, aférsisht 10 shtépi ndodhen pa kanalizim,

o Lidhja e dy rrugéve te varrezat,

e Mekanizém bujgésor

Smajl Latifi,kryetar i komunés: 1 nderuar kryetar i fshatit, drejtor i shkollés dhe gjithé t€ pranishém.
Kéto probleme jané t& njohura pér ne.Q&llimi i takimit &shté qé 1€ konsultohemi mbi ecurin e investimeve,
informimin rreth kérkesave dhe planifikimin e projekteve pér vitin 2023. Jemi kétu pér té marr kérkesat
tuaja si banoré, dhe mé pas t’i harmonizojmé né planifikim pér vitin vijues. Buxheti pér vitin 2023 do té

Jet€ 17,548,240.00 Euro, g€ i bjen diku 2 milioné mé shumé se vitin e kaluar.

Ndér projektet q€ jané zhvilluar dhe do t€ vazhdojné, e disa edhe pritet té fillojné sé shpejti né fshatin
Polluzhé jané:
o  Rrugé fushore,
» Trotuare,
¢ Rregullimi i shtratit té Pérroit,
*  Drunj dekorativ,

» Mekanizma bujgésor,

s Fushé sportive,
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¢ Rrethoja e shkollés

I nderuar pérfaqésues i fshatit dhe ju té pranishém, ju mundésisht kérkesat tuaja mund t’i sjellni té

rrotokeluara né Komuné.

Takimin e mbylli z.Alban Bajraktari duke falénderuar té pranishmit!

Takimi pérfundoi né ora 20:15
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